
Zerohedge: Kreml oznámil, že „pevninský
most“ ze západního Ruska na Donbas a Krym
je dokončený
- CZ24 News | 8. června 2022

RUSKO: Ruské ozbrojené síly oznámily, že jejich vytoužený strategický „pevninský most“
spojující ruské národní území s Donbasem a Krymem je dokončený, jak se uvádí v
prohlášení, které CNN předal vedoucí národně bezpečnostní korespondent Alex Marquardt.
V úterním ruském vojenském prohlášení se praví, že „silnice a železniční trasy mezi
západním Ruskem a Krymem jsou zprovozněné,“ což znamená, že „pozemní most je
dokončený.“

„Vytvořily se podmínky k obnově plnocenného dopravního provozu mezi Ruskem, Donbasem,
Ukrajinou a Krymem na šesti železničních sekcích,“ řekl ministr obrany Sergej Šojgu. „Automobilní
provoz je otevřeny z ruského území po pevnině na Krym.“ Vypadá to tudíž, že Kreml se chvástá svým
okamžikem „mise dokončena“, přinejmenším co se týče východního a jižního válčiště.

Na počátku ministerstvo obrany oznámilo svůj plána na „fázi 2“ této invaze, kdy se zároveň stáhlo ze
severu a opustilo bojiště kolem metropole Kyjeva a dalších měst hluboko v ukrajinském území. Za
svůj prvořadý záměr prohlásilo „kontrolu nad jižní Ukrajinou a Donbasem“, kde se během posledních
dvou měsíců boje soustřeďovaly.

Počátkem minulého měsíce při výpovědi před senátní Komisí ozbrojených sil americká ředitelka
Národního zpravodajství Avril Haines uvedla, že koncept „pevninského mostu“ je teď hlavním cílem
prezidenta Vladimira Putina a jeho generálů. Říkala, že je rozhodnut v rámci Donbaské kampaně
vybudovat pevninský most na Ruskem kontrolované území v Moldávii,“ referovala o její výpovědi v té
tobě AFP.

https://cz24.news/zerohedge-kreml-oznamil-ze-pevninsky-most-ze-zapadniho-ruska-na-donbas-a-krym-je-dokonceny/
https://cz24.news/zerohedge-kreml-oznamil-ze-pevninsky-most-ze-zapadniho-ruska-na-donbas-a-krym-je-dokonceny/
https://cz24.news/zerohedge-kreml-oznamil-ze-pevninsky-most-ze-zapadniho-ruska-na-donbas-a-krym-je-dokonceny/


Ale americké zpravodajství na to pohlíží jako na strategický odrazový můstek k postupu ruských
vojsk do dalších částí Ukrajiny i za její hranice. „Odhadujeme, že prezident Putin je na Ukrajině
připraven na vleklý konflikt, během něhož má ještě v úmyslu dosáhnout dalších cílů kromě
Donbasu,“ řekla v té době Haines.

A dále:

„Vidíme náznaky, že ruská vojska chtějí ten pozemní most prodloužit do Transistrije,“ řekla Haines,
čímž mluvila o separatistickém regionu v Moldávii podél ukrajinské jihozápadní hranice
podporovaném Moskvou.

Je-li tento pevninský most opravdu, jak naposledy prohlašoval ministr obrany Šojgu, dokončen, tak je
teď nejspíš nevyhnutelné, že Rusko brzy uplatní plnou kontrolu nad Donbasem. Už teď v posledních
několika dnech panuje rostoucí konsensus, že provincie Luhansk je v podstatě pod ruskou kontrolou.



Avšak teprve se uvidí a je v tomto okamžiku naprosto nejasné, zda má Rusko záměry i mimo Ukrajinu
v Transistrii, jak americké zpravodajství předpovídá. To by znamenalo případné prodloužení
pevninského mostu napříč celým jihem Ukrajiny včetně životně důležitého přístavního města Oděsa.

Institut pro Válečná studia: 24 hodinová data o žhavých ohniscích a ruské kontrole terénu.

Níže je ten Pevninský most, jak se formoval počátkem března…

https://pbs.twimg.com/media/FM8H3GFXoAAd-W7?format=png&name=small

Poslední horké ohnisko obrany město Severodoněck zažilo v uplynulém týdnu neustálý ruský postup,
ale místní činitelé říkají, že situace se v pouličních bojích mění „každou hodinu“.

Ukrajinští činitelé také přiznali, že invazní ruské síly daleko přečíslují místní vojska bránící město:

„Situace se mění každou hodinu, ale spolu s tím máme dost sil a zdrojů, abychom útoky odráželi,“
řekl starosta Severodoněcku Oleksandr Striuk.

„Vkládáme do svých ozbrojených sil naději a máme v ně důvěru, že nikdo Severodoněck neopustí,“
dodal.

Ještě před pár dny to vypadalo, že Moskva je už blízko, aby tento strategický průmyslový uzel
východu zabrala, ale ukrajinským silám se podařilo ho udržet.

„Naši hrdinové v Severodoněcku drží své pozice. V městě pokračují zuřivé pouliční boje,“ řekl ve
video-projevu v pondělí odpoledne ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj.

Odporující zprávy naznačují, že ukrajinským silám se mohlo v některých sektorech dařit ruské síly
odrazit. Spolu s tím ale v úterý komentovalo britské ministerstvo obrany potenciál ruských sil
dosáhnout velkého průlomu na základě zřízení spojení ‚pevninským mostem‘. Dosažení vítězství v
Severodoněcku bude pro záměry ruské války klíčové, uvedlo britské ministerstvo obrany.

Director of National Intelligence: "We assess President Putin is preparing for prolonged
conflict in Ukraine during which he still intends to achieve goals beyond the Donbas."

https://www.zerohedge.com/s3/files/inline-images/landbridge.png?itok=HjbHYqHP
https://pbs.twimg.com/media/FM8H3GFXoAAd-W7?format=png&name=small


"We also see indications that the Russian military wants to extend the land bridge to
Transnistria." pic.twitter.com/pkifpLRVZI

— Moshe Schwartz (@YWNReporter) May 10, 2022

„Rusko bude téměř určitě potřebovat dosáhnout průlomu přinejmenším v jedné z těchto os, aby
promítlo své taktické zisky do úspěchu na operační úrovni a postoupilo k splnění svých politických
záměrů kontroly nad celou Doněckou oblastí,“ pravilo se v prohlášení britského ministerstva obrany.

AUTOR: TYLER DURDEN
ZDROJE:   1  / 2

https://t.co/pkifpLRVZI
https://twitter.com/YWNReporter/status/1524073988812685319?ref_src=twsrc%5Etfw
http://zerohedge.com/geopolitical/kremlin-declares-land-bridge-complete-western-russia-donbas-crimea
https://www.reformy.cz/kreml-prohlasil-pevninsky-most-ze-zapadniho-ruska-na-donbas-a-krym-za-dokonceny/

